

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים כ"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע זי"ע מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והכתיבה שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני היו ומזוני

## פרשת יתרו תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 308 לילין

**אֶלְקִיךָ בַחֲרֹב בְּאָמַר ה' אֵלֵי הַקֹּהֵל לֵי אֶת הָעָם וְאִשְׁמַעֵם אֶת דְּבַרְי אֲשֶׁר יִלְמְדוּן לִירָאָה אֶתִּי כָּל הַיָּמִים אֲשֶׁר הֵם חַיִּים עַל הָאָדָמָה וְאֶת בְּנֵיהֶם יִלְמְדוּן וְתִקְרְבוּן וְיַעֲמְדוּן תַּחַת הָהָר וְהָהָר בְּעַר בְּאֵשׁ עַד לֵב הַשָּׁמַיִם הַשָּׁן עָנָן וְעַרְפֶּל (דברים ד ט-יא):** יש לדקדק לאיזה לימוד נתכוון הכתוב, והאיך ילמדו זאת. ועוד מה ענין שהסמיך את לימוד היראה למה שסיפר שההר היה בוער באש.

ויש לבאר כוונת הכתובים עפ"י מה שאמרו במדרש (ילקוט ישעיה רמז תע"ט) שכששמעו ישראל קולו של הקב"ה נתקע תלמוד תורה בלבם, והיו לומדים ולא שוכחים, אבל כשאמרו למשה דבר אתה עמנו ואל ידבר ה' וכו', חזרו להיות לומדים ושוכחים. והנה כאן אמר הכתוב הקהל לי את העם ואשמיעם את דברי, והיינו שמדובר בסגולת שמיעת קולו של הקב"ה בעצמו ובכך נעקר יצה"ר מלבם, עד שאמרו למשה דבר אתה עמנו שאז חזר בהם היצה"ר. אך כל זה היה רק למי ששמע קולו של הקב"ה, ולא לבניהם דור השני שלא שמעו את קולו של הקב"ה והאיך יעקרו הם את יצה"ר מלבם.

וי"ל דהנה ידוע דהיצר הרע נקרא נחש, והנחש טבעו להתרחק מן ההבל (ראה רמב"ם הלכות רוצח פרק יא הלכה ח), שזוחלי עפר מתיראין מן ההבל, ולכך ביין או מים שהבל עולה מהן אין בהם דין גילוי ומותר לשתות מהם אף כשהיו מגולים.

ובזה מתבאר במתיקות הטעם שניתנה התורה באש, בכדי לתקוע בלבנו יראה שלימה, שע"י האש של התורה מרחיקים את הנחש - היצה"ר, שטבעו שבורח מן האש. וזה כוונת הכתובים שהתחיל לומר ולהזהיר את ישראל שיזכרו את היום שקבלו את התורה מאת הקב"ה, ואז נתקע היראה בלבם היות ששמעו אותו מפי הקב"ה, ואף שאחר כך איבדו מדרגה זו ע"י שאמרו דבר אתה עמנו,

לכך הוסיף הכתוב לומר 'שילמדון ליראה אותי כל הימים' היינו מצריכים הם עוד ללמוד ממה שראו והבחינו שהתורה ניתנה באש, כי נמשלה לאש, וכמו שהנחש בורח מהאש כך אם יעסקו בתורה יצלו מהיצר הרע. 'ואת בניהם ילמדון', היינו שדבר זה ילמדו את בניהם שלא שמעו מפי הקב"ה בעצמו, שגם אצלם יתקע היראה בלבם, שסיפרו להם וילמדו אותם את עומק הענין שניתנה התורה באש, שהתורה כמו אש שמרחיק את כל הנחשים והיצה"ר, וממילא גם בניהם שלא שמעו את קולו של הקב"ה, יש להם עדיין עצה לתקוע את היראה בלבם ע"י שיעסקו בתורה שניתנה באש.

ובזה יש לפרש עומק כוונת דברי חז"ל המפורסמים (קידושין ל): שכל זמן שעוסקים בתורה אין מסורים ביד יצרם, כי בראתי יצה"ר בראתי לו תורה תבלין. והיינו משום שהתורה היא אש, והיצה"ר הוא הנחש עצמו, והרי הנחש בורח מן ההבל ומן האש, וא"כ הרי הוא בורח מן התורה שניתנה באש, וכל העוסקים בתורה ניצולים מן היצר הרע. (זרע שמשון' פרשת ואתחנן אות ד, עיי"ש עוד שמרחיב במתיקות)

### אמרות שמשון

#### הטעם שרק בדברות הראשונות שבפרשתנו לא נכתב 'כאשר צוך'

**זְכוֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ (ז):** הנה בפרשת ואתחנן כשנזכר שוב העשרת הדברות נאמר (דברים ה יב) שמור את יום השבת לקדשו **כאשר צוך** ה' אלוקיך, וברש"י, כאשר צוך, קודם מתן תורה במרה. והקשה העיני **יעקב** (על עין יעקב, שבועות כ): מפני נאמר כן רק בדברות האחרונות, ואילו בדברות הראשונות שבפרשתנו לא הזכירה תורה לשמור את השבת כאשר נצטוינו במרה.

ויש לתרץ דהנה הלכה מפורסמת בגמרא (שבת קלב), פיקוח נפש דוחה שבת. וכשנצטוו ישראל על השבת במרה, בודאי נצטוו גם לחללו במקום שיש סכנת נפשות. אמנם כשבאו לקבל את התורה בהר סיני ונצטוו על שמירת השבת, לא היה שייך לומר להם שמצוים לקיים את השבת 'כאשר צוך במרה', דמשמע כל מה שנצטוו במרה, והיה נכלל בכך גם מה שנצטוו לחלל את השבת במקום חולי של סכנה ופיקוח נפש, והלא אמרו חז"ל (ע"ז ה. ה. שיר השירים רבה ב ד) דבשעה שקבלו ישראל את התורה לא היה שולט בהם יצר הרע וחטא, ולא חולי ומיתה, ורק מחמת שחטאו בעגל חזר עליהם המיתה, ואם כן לפי מצבם בשעת מתן תורה לא היו נצרכים לחלל את השבת לעולם, כי לא היה שייך בהם חולי ומיתה ופיקוח נפש, ומחמת כן לא היה אפשר להזכיר שהציוי הוא כמו במרה, שהרי שם נצטוו לחללו במקום סכנה, ועתה בהר סיני לא נצטוו כן. ואם היה מזהירם על כך שבזמן של פיקוח נפש צריכים הם לחלל את השבת, היה להם בכך צער וחלישות דעת, כי היה נרמז להם בכך שעתידים הם ליפול ממעלתם ויחזור עליהם המות, משום כך דקדק השי"ת ולא אמר להם לשמור את השבת כפי שנצטוו במרה, כי התכוון להוריד מהם דין אחד [= חילול שבת במקוטם של פיקוח נפש] שנאמר במרה וכעת לא שייך בהם.

אולם לאחר שחטאו בחטא העגל, ושוב נגזר עליהם חולי ומיתה ויצה"ר, הוכרח שוב לצוותם שבמקום סכנת מיתה מחוייבים לחלל את השבת, ולכך עתה בדברות האחרונות שנכתבו אחרי שחטאו בני"ב בעגל, דקדק אמר הכתוב לומר 'כאשר צוך', והיינו שעתה חזר דינם להיות כמו שהיה בתחילה במרה, שבמקום סכנה לא ישמרו את השבת אלא יחללוהו. (זרע שמשון' פרשתנו אות כה)

#### ע"י אש התורה מרחיקין את היצה"ר

**רַק הַשָּׁמֶר לָךְ וְשִׁמְרֵךְ נִפְשְׁךָ מֵאֵד פֶּן תִּשְׁכַּח אֶת הַדְּבָרִים אֲשֶׁר רָאוּ עֵינֶיךָ וּפְּנֵי סוּרֵי מַלְבָּבְךָ כֹּל יְמֵי חַיֶּיךָ וְהוֹדַעְתָּם לְבָנֶיךָ וּלְבָנֵי בְנֵיךָ יוֹם אֲשֶׁר עֲמַדְתָּ לְפָנָי ה'**

**שיעור 'זכרון ראובן יוסף'**

**הוצאה**

השיעור הותקן והקובץ בירושלים בספר הקדוש והמסוגל 'זרע שמשון' שגמטריס בכחידות ובמתקנות ע"י

הדג"ר אברהם מרדכי זילברברג שלישי

יתקיים בביהמ"ד 'צלותא דאברהם - סטריקוב'

ביום ד' 32 פינת רחוב בר אילן מדר ליל שישי  
היכל רחב ימים וממוגן -

**בשעה 8:00 בערב בדיק**

מפ"כ יתקיים לאחר השיעור אמירת תהלים עבור התוספים והמסייעים. ניתן להעביר שמות לתפילה.

הצטרפו ללימוד היקוב בימים וזוכי לקיים בימות המחר

05832-80300 ארץ ישראל אר"ץ  
347-496-5657 אר"ח"ב

<p><b>לברכה והצלחה</b></p> <p>החפץ בעולוס שמו</p> <p>שיובה לפרנסה בדיווה</p> <p>'בתים סלאים כל טוב גם עושר גם כבוד'</p>	<p><b>לרפואה שלימה בעהרה</b></p> <p>אברהם צבי בן פיגא * משה בן פיגא</p> <p>שכל הטיפול יעבור בהצלחה</p> <p>והיה לשינוי רפואה שלימה ובריאות איתנה</p> <p>לאורך ימים ושנים טובות וסתוקות</p>	<p><b>לישועה ולברכה בכל עת</b></p> <p>ניתן לתרום 24 שעות ביממה</p> <p>ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת</p> <p><b>02-80-80-500</b> לטווח 3</p>	<p><b>לרפואה שלימה בעהרה</b></p> <p>מדרכי בן גילה רחל</p> <p>שיובה לבריאות איתנה אריכות ימים</p> <p>ושנים טובות וסתוקות</p>
---	---	--	---

זכות העזר והבטחונתי יעמוד להם שבזכות הסיוע להפצת תורת זרע שמשון יזכו להצלחה ולברכה בכל הענינים ויעלה ה' כל עשאלות לבם לטובה וברכה

**שכר הנשים שמזרזות בעליהן  
ללמוד תורה**

וי"ל דאמרינן במדרש (שמו"ר כח ב) כה תאמר לבית יעקב ותגד לבני ישראל, לבית יעקב אלו הנשים לבני ישראל אלו האנשים. ולמה לנשים תחילה והלא הן לא נצטוו על התורה ועל המצוות כמו האנשים. אלא ודאי צריך לומר שצוה לנשים בעת מתן תורה שתהיינה מזרזות את בעליהן ללמוד תורה ולכן הקדימן לאנשים, ואין הכי נמי שנוטלות שכר לפי שבזה הן מצוות, ואף על פי שבזה יש להן שכר וזכות התורה וכו'.

נמצינו למדים שהאשה מצווה לזרז בעלה לתלמוד תורה, וכשהבעל צריך לזה נמצא שאינו עושה המצוה המוטלת עליו להיות זריז ושוקד על לימודו, וקיימא לן (חגיגה טו.) זכה נוטל חלקו וחלק חבירו, ומשום הכי אמרינן התם בברכות גדולה הבטחה שהבטיחן לנשים יותר מאנשים. ולפי שלפעמים אפשר שגם הבעל היה זריז מעצמו ולא היה צריך לזריזות שלה, אלא שהיא מזרזת אותו משום דקיימא לן שאף למי שנוזהר מזרזין לו יותר, וכדאמרינן בפרק ג' דמכות (ג.) אין מזרזין אלא למזורז. משום הכי אמרינן בסוטה, מי לא מפלגי בהדיהו. והיינו ששניהם השלימו החובה המוטלת עליהם, ואף על פי שאינה במצות תלמוד תורה, מכל מקום זכות דתורה איכא, שהרי הקב"ה צוה להן כן בעת מתן תורה. (פרשת וירא אות כ)

**האשה מגדלת הבנים לתורה  
יותר מן האיש**

אמרינן במדרש רבה (שמו"ר כח ב) על פסוק כה תאמר לבית יעקב אלו הנשים ולמה לנשים תחילה כדי שיהיו מגדלות בניהן לתורה עכ"ל. ויובן דברי המדרש פליאה, כשעלה משה למרום מצא שהקב"ה אומר חוה, כלומר שהתורה היה נותנה לנשים תחילה, אמר לו, מאי חוה כלומר למה לנשים תחילה, אמר לו כי היא היתה אם כל חי, בשביל שמגדלות בניהן לתלמוד תורה. ועל זה נקראת אם כל חי כדאמרינן

בפרק ה' דכתובות (סא.) מנין שעולה עמו ואינה יורדת, ר' אלעזר אמר כי היא היתה אם כל חי, לחיים ניתנה ולא לצער ניתנה. ופירש מהרש"א דמתחילה קראה אשה דכתיב לזאת יקרא אשה כי מאיש וכו', ואחר שחטאה חזר לקרותה חוה כדי שלא יאמרו שירדה מגדולתה בשביל החטא, אלא אף אחר החטא היא בגדולתה, בשביל שהיתה אם כל חי, שכל בני העולם באו ממנה.

וקשה והלא שלשה שותפים יש באדם (קידושין ל:), והאם אינה עושה רק שליש אחד ואמאי נתלו כל בני העולם בה. אבל הטעם הוא לפי שהאשה מגדלת הבנים לתורה יותר מהאיש, ובהדיא אמרינן בסנהדרין פרק ב' (ט:) שמירב ילדה ומיכל גדלה, ונקראו על שם מיכל דכתיב אשר ילדה מיכל וכו'. לכן נקראו על שם האשה. אמר לו רשב"ע אם כן תקראנה חיה, הואיל שהן עיקר העולם תקראנה חיה לשון חיים. (פרשת יתרו אות ט)

**גדולה שכר נשים הנותנות  
לבעליהן ללמוד תורה יותר  
משכר ביאה לצל השכינה**

פסוק הטבת חסדך האחרון מן הראשון לבלתי לכת אחרי הבחורים אם דל ואם עשיר(רות ג:). קשה היאך נאמר שעשתה יותר טוב לבלתי לכת וכו' מהראשון אשר באת להתגייר, כמו שפירש המתרגם קדמאי דאתגיירת וכו'. ויובן עם מה שאמרו בפרק ב' דברכות (ז.) גדולה הבטחה שהבטיחן הקב"ה לנשים יותר מן האנשים, שנאמר (ישעיה לב יט) נשים שאננות. אמר ליה רב לר' חייא נשים במאי זכיין, באקרוי בנייהו בי כנשתא ובאתנוי גברייהו בי רבנן ומנטרו לגברייהו עד דאתו מבי רבנן ע"כ. ואם כן רות כשנתגיירה היה לה שכר כמו ישראלית, אמנם אחר שהלכה להנשא לבועז שהוא תלמיד חכם ותהיה צריכה להמתין לו עד שיבוא מבית המדרש, הנה עתה נתרבה שכרה מכל האנשים, וזהו שאמר לבלתי לכת אחרי הבחורים אם דל ואם עשיר, רק אחרי התלמידי חכמים. (רות אות ט).

גבורת שמשון  
סיפורי יסוּעָה

מספר הרב ש.נ.ל. מבני ברק:

אשרי מי שזניו זכרים

ברוך השם יש לי חמש בנות ואני רואה מהם הרבה נחת, אבל העובדה שכבר עברו למעלה מעשר שנים מנישואי ועדיין לא זכיתי לבן זכר העיקה עלי מאוד, עד כדי כך שלפעמים דבר זה השפיע אף על מצב רוחי. כמעט בכל יום מתעורר בי הכמיהה שיש לכל יהודי להיפקד בבן זכר, מתי כבר אזכה להיות בכלל מה שאמרו בגמרא אשרי מי שבניו זכרים, מתי כבר אזכה לקיים את המצווה הנכספת של ושנתם לבניך.

זוכה אני ללמוד שני סדרים מלאים בכלל נכבד בעיר התורה בני ברק, באחד הימים, יום רגיל לכאורה, לא חשבתי שבעצם זה יום גורלי עבורי, שיחת חברים מזדמנת תשפיע על עתידי, זה יום שבו אזכה לישועתי הפרטית, וכהרגלי מידי יום ביומו אני מגיע ללימודי בכלל בסדר שני, וכשאני מתיישב על מקומי, שומע אני את היושבים בסמוך, דנים בדברי תורתו של הזרע שמשון.

בראותי אותם מדייקים אות לאות בדברי תורתו, התעניינתי מי הוא המחבר הגדול שדבריו נזכרים בהערצה כה גדולה. השיבו לי ידידי בהתרגשות עצומה, זרע שמשון התחבר ע"י גאון קדמון שאיתמחי גברא ואיתמחי קמיע, ספרו נודע בשערים מחמת כח סגולתם העצום, והבטחתו לבנים ובני בנים חכמים ונבונים, ועוד ישועות רבות ונכבדות.

בשומעי זאת אמרתי בליבי, הרי זה הדבר שאני צריך, זה הדבר שאני כל כך מצפה אליו, 'בנים חכמים ונבונים', הכל בהשגחה פרטית והשיחה שלהם בודאי הייתה מיועדת עבורי, אקבע לימוד בספר המסוגל זרע שמשון למען אזכה שתתקיים בי ברכת הצדיק. וממחשבה למעשה התחלתי להשתתף אחת לשבוע בשיעור במקום מגורי, בנוסף לעוד זמנים נוספים שעסקתי בדברי תורתו.

**אחי היקרים, נרגש אני בכל גופי בכך שאני זוכה לספר לכם את סיום הסיפור, במועד הזה בשנה האחרת זכיתי לחבוק בן זכר, התרגשות בלתי נשלטת אחזה בי, כשהתבוננתי שמשש באותה שבוע שהתחלתי את הלימוד זכיתי להכניס את בני בבריתו של אברהם אבינו, ראיתי עין בעין על עצמי ועל בשרי, שדבר לא יפול מברכת וגזירת הצדיקים.**

**הרב ש.נ.ל. מסיים את סיפורו האישי בקריאה של חיבה, אחרי שראיתי את רב כחו וגבורתו של המחבר, אני קורא לכל עמך בית ישראל, הצטרפו לקיים את רצון קדשו של צדיק קדמון זה, תקבעו לימוד בספרו המסוגל, ובוודאי תזכו אף אתם שיתקיים בכס כל ברכתיו הנהדרות, ותזכו לבנים ובני בנים חכמים ונבונים, בתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד, חיי אריכי ומזוני ריחיי, כל אחד וישועתו הנצרכת. אכ"ר.**

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'  
בארה"ק: 05271-66-450  
בארה"ב: 347-496-5657

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ  
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להפקיד בבנק מרכתיל (17)  
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון  
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו